

# KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 27 Lipca.  
8 Sierpnia. Rok 1861.

№ 188.

Jutro, Śgo Romana Męcz.

W następującą Niedzielę, w Parafii Wolskiej, odprawić się będzie doroczny Odpust na cześć Śgo WAWAZYŃCA Męczennika, Patrona tegoż Kościoła.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — W dniu 16 (23) Lipca, Hrabia *de Sanasé*, Szambelan N. Królowej Hiszpańskiej, miał zaszczyt być przedstawionym NAJJAŚNIEJszemu Cesarzowi.

Zdaniem Rady Państwa, NAJWYŻEJ zatwierdzone, upoważnieni zostali wraz z potomstwem, do używania tytułu Hrabów francuzkich: dymisjonowany Kapitan jazdy *Alexander* i Pułkownik *Walerjan de Toulouse-Lautrec*, Dowódca pułku Smoleńskiego Ułanów J.C.W. CESARZEWICZA WIELKIEGO XIĘCIA NASTĘPCY, wnuk Jenerała-Liejbanta Hr: *de Toulouse-Lautrec*, który przybył do Rossji z Hrabią *d'Artois*.

Jutro, w Kościele XX. *Kapucynów*, o godzinie 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława *Zalewskiego*; na które, pozostała Żona, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Zofja z Berskich *Bontemps*, przeżywszy lat 28, oddała BOGU ducha dnia 9go z. m., w mieście Charkowie. Pograżeni w ciężkim żalu: Mąż, Dzieci, Rodzice i Brat zmarłej, zapraszają Krewnych, na przeprowadzenie Jej zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, od mostu do Kościoła XX. *Kapucynów*; oraz na żałobne Nabożeństwo, jutro o godz: 10tej z rana, w tymże Kościele, odbyć się mające.

Joanna z Guzowskich *Owerto*, Żona Artysty Baletu Teatrów Warszawskich, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 26, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostali w smutku Rodzice i Mąż z dwojgiem Dzieci, zapraszają Krewnych na exportację zwłok, jutro o godz: 3<sup>1/2</sup> po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże dniu o godz: 10tej z rana, odbyć się mające.

Jenerał-Lejtnant *Uszakow*, Naczelnik Tej piechotnej Dywizji, przyjechał z Karlsbad.

Radca Tajny *Kozarzkowski*, Dyrektor Kancellarii Głównodowodzącego Iszą Armją, powrócił z Niemiec.

Radca Tajny *Ostrowski*, wyjechał do Drezn.

Najdostojniejszy Metropolita *JX. Zyliński*, oczekiwany jest u wód w Druskienikach, gdzie przed 10 laty poświęcił miejscową Świątynię PAŃSKĄ.

Onegdaj JW. Dyrektor Główny Kommissji Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego Margrabia *Wielopolski*, z wiedział Bibliotekę Główną w pałacu Kazimierowski, wraz z bawiącą obecnie w Warszawie Margrabina Małżonką swoją.

Sąd Policji Prostej Otręgu i Miasta Warszawy Wydział: 4go. — Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 13 (25) Czerwca r. b. przy 4m filarze nowo-budującego się stałego mostu na Wiśle, znaleziony został człowiek z nazwiska i pochodzenia nieznanego, a o ile ze śledztwa pokazało się, miał to być chłopak szewski z War-

szawy, wzrostu miernego, twarzy śniągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich; lat około 20tu, mieć mogący, na którym gdy nie było żadnego śladu obrażenia i odzieży, wnosić można, że kąpiąc się w rzece Wisle przypadkowo utonął, wzywa przeto osoby o czło wieku tym jakkolwiek wiadomości mające, aby miejscowej Władzy Policyjnej, Sądowi i naszemu lub Sądowi Policji Poprawczej Ptu Warsz: Wydz: 1go, któremu akta tej sprawy pod dniem dzisiejszym przesyłają się, udzielić ją raczyły. — *Badoszewski*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od T. Ż. rs. 1 kop: 5 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo Krzyża. — Od Anny Racheli D. rs. 3 kop: 75, i od K. rs. 1, na budowę Kościoła PP. *Marjanitek* w Częstochowie. — Od W. R. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie; rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjanitek*; i rs. 1 dla Felicjanek. — Od F. Bo: rs. 1 dla ociemniałego Alex: *Dębińskiego*, b. Urzędnika, przy ulicy Piekarskiej № 125, i rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjanitek* w Częstochowie, na intencję dzieci i wnuków.

Pół wieku zasług zdobytych trudem i pracą w jednym zawodzie a na różnym polu, nadaje prawo do upamiętnienia tej chwili, jako pięćdziesięcioletniego jubileuszu. Obchodu dopełnił tego w tych dniach P. Franciszek *Gadomski*, niegdy Wojskowy Polski, Magister Farmacji, a ostatecznie Emeryt. W młodym wieku obrawszy sobie zawód wojskowy, wszedł do pułku jazdy Wojsk b. Xięstwa Warszawskiego jako żołnierz, a po zawieszeniu broni, w braku lekarzy i farmaceutów w armji polskiej, poświęcił się temu drugiemu zawodowi i w nim to przez lat 50 położył niezaprzeczone zasługi, ukształciwszy się w tym zawodzie w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. W roku 1811 otrzymał dyplom Magistra Farmacji i poświęcił swą służbę powtórnie dla Wojska Polskiego, z którym przebiegłszy niemalą część świata, towarzysząc mu we wszystkich podówczas kampanjach, wrócił do kraju i w roku 1818, został Starszym Aptekarzem w Lazarecie tutejszym w Ujazdowie. Po rozwiązaniu Wojska Polskiego, ozdobiony zaszczytnymi znakami, wyszedł ze służby w stopniu Majora, i po utrzymaniu przez czas niejaki swojej Apteki, powołany został w roku 1846 na Przełożonego Apteki Dzieciątka JEZUS. W dniu więc 31 Lipca r. b. dobiegł półwiekowego okresu, który jak powiedzieliśmy, upamiętnił w gronie rodziny i przyjaciół obchodem jubileuszu.

Przełożona Szkoły Wyższej Żeńskiej w m. Częstochowie przy ulicy PANNY MARJI, w domu Wej *Hejmann*, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż kurs nauk na rok szkolny 1861/2, rozpocznie się z d. 15 Sierpnia. — *Józefa Wisniewska*.

Zarząd Spółki Jedwabniczej Polskiej, zawiadamia: że fabryka Spółki przyjmuje do rozwijania oprędy za opłatą po zło: 10 od funta rozwinętego jedwabiu. Życzący sobie mieć rozwinęte oprędy, winni z takowemi zgłosić się do powyższej fabryki znajdującej się przy ulicy Całodnej pod Nr 921.

Z Odessy donoszą o ogromnym pożarze, jaki nawiedził w d. 22 z. m. miasto Bronnice. Ctery dni paliło się to nieszczęśliwe miasto, po którym stęsy tylko pozostały gruzów.

Jest obecnie w Paryskiej szkole centralnej sztuk i rzemiosł 16 osób naszej młodzieży. W tej liczbie jest od roku dwóch uczniów, którzy wyszli z Warszawskiego Instytutu Szlacheckiego. Dnia 15go b. m. odbędą się egzamina tej szkoły, po których będą wydane uczniom patenta na Inżynierów.

Wczoraj w dokończeniu ciągnięcia 1szej klasy 98ej loterii, w obec Osób ze strony Rządu, oraz Obywatela W. Jagodzińskiego, odbytego, znaczniejsze wygrana padła jak następuje: Rs. 3,000, na Nr 11,052. Rs. 2,000, na Nr 14,679. Rs. 1,000, na Nr 18,603. Po rs. 500, na Nr 8,961 i na Nr 12,431. Po rs. 250, na Nr 10,086, na Nr 10,910, na Nr 19,514. Po rs. 100, na Nra: 262, 770 i 16,426.

Znany Gitarzysta P. Szczepanowski, wyjechawszy z Warszawy, odbywa artystyczną przejażdżkę po Galicji. Przed kilku dniami dał koncert w Truskawcu, a teraz udaje się do Krynicy, Szczawnicy i innych zakładów kąpielnych, na obu stokach Karpat.

Znany w Warszawie Wiolonczelista Alexander Batta, ozdobiony teraz został w Baden-Baden, przez N. Króla Pruskiego, Orderem Orła Czerwonego.

Xięgarnia Hen: Natanson, przy ulicy Krak.-Przedm: Nro 17, wprost Kościoła XX. Karmelitów, otrzymała następujące nowe dzieła: *Obrazy historyczne z czasów Stanisława Leszczyńskiego*, z odcieniami obyczaju i charakteru ludzi, przez Damiana Mieszkowskiego, 8ka, Kraków, 1861, cena kop: 60; *O tradycjach narodowych*, napisał Józef Lepkowski, 16ka, Kraków, 1861, cena kop: 50; *Porządni ludzie*, Komedja w 5ciu aktach wierszem, Jana Chęcińskiego, 16ka, Warszawa, 1861, cena kop: 75; *Sztuka i handel*, Komedja w 3ch aktach z prologiem, z oryginału francuzkiego przerobiona przez Kaz: Kaszewskiego, 8ka, Warszawa, 1861, kop: 60.

Wczorajszy spór o to, czy towarzysz tego, który ukłonił się znajomej Damie, winien także pójść za jego przykładem choćby nieznając tej Damy, rozstrzyga się prostym obowiązkiem grzeczności, raz przez uszanowanie dla płci pięknej, a powtórze przez także uszanowanie dla tego któremu się towarzyszy. Z tego zatem wypływa iż ukłon ten nie jest obrażającym ani dla owej nieznajomej Damy, ani dla towarzysza.

Przy kopaniu fundamentów na Kościół w Mullingar, w Irlandji, znaleziono niedawno doskonale zachowany szkielet ludzki, mający przeszło siedm stóp długości, i którego czaszka, szczęki i piszczęła wnosić kałą o ogromnej budowie całego ciała nieboszczyka. Leżał on zakopany w ziemi w niezwykłej głębokości. Ta okoliczność i szczątki znalezionej przy nim trumny świadczą, że samotny szkielet spoczywał w tem miejscu od kilku wieków.

Bracia Franciszek i Stanisław Zawadzcy, zechcą udzielić o swym pobycie wiadomość, w interesie familijnym; ktoby cokolwiek o pobycie lub śmierci powyższych osób, lub jednej z nich wiedział, niech raczą udzielić wiadomość Redakcji *Nadwiślanina*, wychodzącego w Prusach Zachodnich w Chełmnie.

Onegdaj, Józef Amiller, syn mularza na Pradze zamieszkałego, lat 6 liczący, bawiąc się po nad Wisłą,

wprost posesji N° 375, wpadł w wodę i uniesiony jej pędem byłby utonął, lecz przez Jana Jonge przewoźnika, który w ubraniu skoczył za nim do rzeki, został wyratowany.

W tymże dniu, Fryderyk Szultz, terminator szewcki, lat 13 liczący, przechodząc ogrodem *Krasinskiich*, wlaźł na drzewo w bocznę alei dla wybrania ptaków z gniazda, lecz z takowego spadłszy na ziemię, potłukł się i odesłany został na kurację do Szpitala Dzieciątka JEZUS.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjaty dają rs. 5 kop: 73½; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 9, dają rs. 91 kop: 84, wartość kuponu rs. 1 kop: 41; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 96½, dają rs. 14 kop: 93½, wartość kuponu kop: 07½; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, żądają rs. 67, dają rs. 66 kop: 50.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, rs. 2 kop: ½; za garniec kop: 65½.

AMERYKA. *New York, 25 Lipca.* — Wojska federalne w pochodzie swoim zaatakowały baterje pod Manassas, i zdobyły z nich 3 po godzinnej walce. Wkrótce jednak separatysty otrzymawszy posiłki zmusili federalistów do ucieczki, zabrali im całą artylerję, i ścigali ich do Fairfax. Straty z obu stron są znaczne. Wojska federalne cofnęły się do Alexandrii. — Unja północna czyni nadzwyczajne wysilenia, aby atak ponowić, i w tym celu zwerbowano 80,000 ludzi. (St. Anz.)

ANGLJA. *London 3 Sierp.* — Zwłoki Xiężki *Kent*, przewiezione zostały z grobów Królewskich w Windsorze do mauzoleum wystawionego przez zmarłą w Frogmore. — Według wykazu Kanclerza Skarbu, przysłano w r. z. do skarbu bezimiennie przeszło 10,000 fszt: jako zaległość podatkową. Wpływ ten pochodził głównie od osób, które zbyt nisko dochód swój podały, a potem tknięte wyrzutem sumienia, dopłacili podatek dochodowy. — Wczoraj zmarł w 51 r. życia Lord *Herbert*. Urodził się on 1810 r. i był drugim synem Hr: *Pembrake*. Matka jego była córką Hr: *Szymona Woroncowa*. Wychowanie pobierał w szkole w Harrow, a następnie w Kolegium Oriel w Oxfordzie. Do Izby Niższej wszedł 1832 r. jako Deputowany z Wiltshire i reprezentował ten okrąg aż do obecnych posiedzeń, w których przeniesiony został do Izby Wyższej. Najstarszy syn jego, Lord *Herbert*, liczy obecnie lat 11 wieku. (Przez woja swego Xięcia Michała *Woroncowa*, b. Namiestnika Kaukazkiego, ożenionego z *Branicką*, zmarły Lord *Herbert*, był spowinowacony z znakomitemi rodzinami tutejszemi). — Na posiedzeniu Izby Niższej 1 b. m., kilku deputowanych rzuciło kwestję, czyby nie można było z Rządem Francuz: za wręcz układu co do ograniczenia obustronnych uzbrojeń morskich. Lord *Palmerston* odpowiedział, że ministerstwo Angielskie długo się namyslać powinno, nim podobny krok zrobi; że wyrok w tej rzeczy tylko Anglii pozostać należy, i że wreszcie układy podobne należałoby zawierac nie tylko z Francją, ale i z innymi mocarstwami floty posiadającymi. — Wczoraj, w tejże Izbie, między innymi P. *Bowyer* wystąpił z zarzutami przeciw mniemanym okrucieństwom Jenerałów *Cialdini* i *Pinnelli*, oraz utrzymywał, że mieszkańcy Neapolu pragną przywrócić na tron b. Króla, i że Lord *Palmerston*, do brzeży zrobił, gdyby swym wpływem dopomógł do

zmiany tamecznego stanu rzeczy. Lord *Palmerston* odpowiedział mu w krótkich, ale pełnych słuszności i dowcipu słowach. Zapytał on *P. Bowyer*, czemu ów lud i stronnicy *Franciszka II*, nie uchwycili, i nie rozstrzelali *Garíbaldego*, kiedy z 6u towarzyszami przybył koleją żelazną do Neapolu, wykażał że walczący obecnie pod sztandarami reakcji, są daleko gorszymi od zwykłych rozbójników, i zakończył wynurzeniem życzenia, iżby *Cialdini* i *Pinelli*, jak najspieszniej uwolnili kraj swój od owej plagi, z Rzymu wychodzącej. (St: Anz:).

DANJA. *Kopenhaga, 2 Sierp.*:— *Flyveposten* donosi, że Król Szwedzki spodziewany jest jutro z odwiedzinami u Króla Duńskiego w *Sonderburgu*. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 3go Sierp.*:— Rozwiązanie nieporozumień wynikłych między Francją i Stolicą Apóstolską, z powodu niepowściągliwości języka *Mgr Merode* i ubliżenia przezeń Cesarzowi, nie jest tak łatwe, jak początkowo sądzono. Zdawało się, że dymissja Rzymskiego Ministra wojny, nie da długo na siebie czekać, tymczasem rzeczy inny obrot biorą. PAPIEŻ nie chciał udzielić owej dymissji, i to podobno skłoniło dopiero Gabinet Francuzki do dania całej sprawie rozgłosu przez dzienniki, w przekonaniu, iż krok ten skłoni *Ojca Sgo* do zadość uczynienia słusznym wymaganiom Francji. Mimo to jednak, *Ojciec Sty* pozostał niewzruszonym w zamiarze utrzymania *X. Merode*, przy sterze Ministerstwa wojny. W takim stanie rzeczy opinja publiczna uważała dalsze pozostawienie załogi francuzkiej w Rzymie za niepodobieństwo, tymczasem okólnik wydany przez Ministra wyznał do Biskupów z okoliczności uroczystości 15 b. m. wskazał, że wycofanie wojsk z Rzymu, nie leży bynajmniej w myśli Cesarza. W ogóle polityka nie wchodzi w zakres odez w jakie Minister wyznał wyjde do Duchowieństwa, ale na ten raz położenie było tak wyjątkowe, iż *P. Rouland*, uznał za stosowne przypomniać co Cesarz zrobił dla Katolicyzmu i nadmienić, że rozwiązanie kwestji PAPIEZTWA dotyczących, powinno być dziełem polityki cierplivej, prawej i umiarkowanej, a na dawszy wszystko dziełem Opatrzności. Okołaik ten, ogłoszony przez *Monitora*, niweczy wszelkie przypuszczenia dziennikarskie co do ewakuacji Rzymu przez Francuzów.— Słychać, iż *Sir Henry Bulwer*, zastąpiony będzie na Poselstwie w Konstantynopolu przez *Lorda Wadhouse*. Zmiana ta, jeśli się sprawdzi, dobrze będzie przygotują przez Gabinet Tuilleryjski, gdyż *Sir Bulwer*, był zawsze przeciwnikiem *P. Lavalette*.— *Vely-Pasza* otrzymał od *Sultana* listy, zatwierdzające go w dotychczasowych obowiązkach Poselskich w Paryżu.— Na cześć spodziewanego tu Króla Szwedzkiego *Karola XV*, ma być daną jedna zabawa w *St. Cloud*, a druga u *Hr: Walewskiego*.— *P. Nigra*, ma urzędownie w przyszłym tygodniu doręczyć w *St. Cloud*, swe pisma wierzytelne.— Wiadomości o stanie sanitarnym wojsk francuzkich w *Kochinchinie*, nie są zbyt pomyślane.— Państwo Siamskie ma być połączone za pośrednictwem linii telegraficznej z Europą. Układem w tym przedmiocie zajmują się *Ambassadero* wie Siamscy w Paryżu.— Cesarz i Cesarzowa zabawić mają w *St. Cloud*, aż do czasu wyjazdu do *Chalons*, a Cesarzowej do wód *Pyrenejskich*. We Wrześniu oboje Cesarstwo mają się zjechać w *Biarritz*.— *O. Ventura*, zmarł.— Dziekanem Adwokatów w Paryżu, obrany został *P. Jules Favre*.— *Jenerał Vassigne*, raniony przy ataku fortu *Pei-ho*, wraca do Fran-

cji.— *Kontr-Admirał de la Ronciere le Noury*, nie opuścił Paryża, jak to donoszono. Przyspieszenie podróży ze strony Króla Szwedzkiego, było przyczyną, że musiano zaniechać wystąpienia pomienionego Oficera, na spotkanie dostojnego gościa. (Ind: Belge).

WŁOCHY.— Wojska Piemontskie silnemi oddziałami posuwają się ku granicy Rzymskiej. Słychać, iż *Cialdini*, liczący pod swem dowództwem w ogóle, z ochotnikami i gwardją ruchomą, do 60,000 ludzi, ma zamiar atakować powstańców z dwóch stron.— Aresztowany w Neapolu *P. Quatrebarbes*, jest synowcem b. Komendanta *Ankony*.— Rząd Włoski, zamierza podobno wzbronić byłym żołnierzom Szwajcarskim *Franciszka II*, pobytu w Neapolu. Okazują oni jawnie niechęć do nowego porządku rzeczy, i są powolnemi narzędziami intryg reakcyjnych.— Zapewniają, iż *X. Jakób*, Spowiednik *Hr: Cavour*, ma wrócić do Turynu.— W Neapolu *Gervasi*, został aresztowany.— Rozboje zmniejszają się.— Dzienniki Neapolitańskie reakcyjne, otrzymały otrzeżenie, że nadal ich propaganda anti-narodowa cierpiąca nie będzie.— Pogłoski o zmianach w Gabinetcie Turyńskim nie sprawdzają się. Stoi on ciągle dość silnie, mimo ataków wymierzanych na *Pana Minghetti*, przez *Hr: San Martino*, który nie może darować Ministrowi spraw wewn: swej dymissji z Gubernatorstwa Neapolu. (Patrie).

## OSTATNIE WIADOMOŚCI

Dzienniki dziś nadeszłe, wspominają o nowej odwole w podróży Króla Pruskiego do *Chalons*. Monarcha ten, ma przybyć do Francji nie 25 b. m. jak się spodziewano pierwsiakowo, lecz 8 albo 10 Września. *Independance* nawet twierdzi, że podróżta, zupełnie zaniechana została.— Z Rzymu 3 b. m. donoszą, że znowu zaszło starcie między żołnierzem francuzkim a sztydlichem PAPIEZKIM. Pierwszy został raniony i odniesiony do Szpitala, lecz Francuzi z Kapitolu zawiadomieni o tem przez Lekarza, odebrali towarzysza. *Mgr Merode*, usunął za to ze służby Lekarza.— Wiadomości z Neapolu datowane 5go b. m. brzmią pomyślnie.

Król Szwedzki, wyjechał 30go z. m. z *Winga* i przybył nazajutrz do *Christiansand*.— Z *Raguzy* 2go Sierpnia piszą, iż po nieprzyjściu do skutku układów z powstańcami, *Omer-Pasza* otrzymał rozkaz rozpoczęcia kroków zaczepnych. Zostawił on powstańcom 15cie dni do namysłu i zadość uczynienia żądaniem Porty.— Do 26go Lipca, na placu boju w Ameryce nie zaszło nic ważnego. Kongres separatystów w *Richmond*, został otwarty.— *Davis* w swej odezwie domaga się więcej wojska.

ROZMAITOŚCI.— Jeden z członków terazniejszej ekspedycji angielskiej na rzecze *Yank-tse-kiangu*, podaje w liście do *Lorda Elgina*, następujące opisanie powstańców i miasta *Nankinu*: „Bawiliśmy cały tydzień w *Nankinie*, który terazniejsi władcy, powstańcy nazywają *Tienkinem*, to jest stolicą niebieską. Przywódcy powstańców okazywali nam jak największą uprzejmość, i starali się wszelkimi sposobami pozyskać naszą przyjaźń. Nie dbają jednak wcale o podniesienie handlu, wyjąwszy strzelbami i prochem. Zapewniają wprawdzie, że jeśli im się uda ustalić swoje panowanie, zajmą się chętnie

ułatwieniem obrotu handlowego; wszakże to pewna, że dzisiaj żyją tylko z rebanuku, i jak długo to się da robić, nie pomyślą pewno o innym zatrudnieniu. Stosunki ich są lepsze niż się spodziewaliśmy. Są doskonale odziani i mają podostatkiem żywności. Ludność Nankinu nie liczę nad 20.000 dusz, gdyż teraz przypuszczają tylko urzędników i żołnierzy do miasta, a prócz tych jedynie niewolników lub więźniów ze wszystkich części kraju i kobiety, które są po największej części bardzo ładne i zbytkownie ubrane w jedwabie. Środkowe miasto i większa część przedmieść z pięknymi starymi grobowcami dynastji *Ming* i z sławną pagodą porcelanową, leżą w gruzach. Wysokie bardzo mury miejskie rozciągają się na 21 mil angielskich, ale z dawnych szerokich i starannie brukowanych ulic, pozostały zaledwie ścieżki pośród gruzów. *Tienwang* mieszka w obszernym pałacu z swemi 68 żonami i 300 sługami żeńskimi. Tylko Królowie mogą oglądać i osoba jego jest uświęcona. Przy tem wszystkim jednak nie służy on bynajmniej za lalkę, gdyż właśnie on sam zarządza całym ruchem. Prócz niego jest jeszcze 10 lub 11 Królów, ale tylko dwóch było wtedy obecnych w Nankinie. Karność jest tak dobra, a nawet lepsza jeszcze niż u cesarskich. Z Królów nie mówi żaden djałemtem Mandarynów, i z wyjątkiem *Tienwanga*, który jakiś czas żył w Hong-Kongu, nie ma żaden z nich więcej wykształcenia nad po politego drażnika. — W Frankfurcie nad Menem rozkrzewiła się żelźwa literatura tak, że Senat miejski sam w Wydziale Prawodawczym wszczął narady, jakby zaradzić niegodziwości paszkwilantów bezimiennych. Radzili jedni skasować nagrody dla donosicieli, drudzy radzili upraszać pomocy policyjnej w sąsiednich państwach. Oburzenie było powszechne, ale w końcu stanęło na niczem. — „Powiedz mi mój przyjacielu, kiedy ci żona jest najmiłszą? czy kiedy śpiewa, czy gra na fortepjanie?” „Kiedy jej w domu nie ma.” (Nie obrażajcie się śliczne Panie, o ile wiemy, ten Pan był nieznośnym mizantropem).

## DONIESIENIA.

**Rada Szczegółowa Opiekunów Szpitala Ewangelickiego.** — Podaje do wiadomości, iż w dniu 13 Sierpnia r. b., o godzinie 10ej z rana, odbędzie się licytacja na rzezy z użytku wycofane. — Prezydujący **D. Jende**. P. o. latendenta, **L. Bernt**.

Dnia 6 Sierpnia, we Wtorek wieczorem, przybłąkało się małe dziecko, które nieumie wskazać mieszkania swoich Rodziców, jest ono teraz przy ulicy Sto-krzyżkiej w domu Wgo Budowniczego Loewe pod Nr 1340, w sklepie Norymberskiem. Rodzice lub Opiekunowie, zechcą się zgłosić po niego.

W dniu 1 (13) Sierpnia 1861 r., o godzinie 10ej rano, sprzedane zostaną w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 1m, pod Nr 549, **Dobra Ziemska Baniocha** z przyległściami, w Okręgu Czerskim położone, rozległości dziesiątyn 634 miary rossyjskiej mające. Vadjum Rs. 1,500. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 11,055 kop: 46 1/2. Bliższe objaśnienie powzięść można w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału 1go, pod Nrem 549, oraz u Teodora Łuckiego Patrona w Warszawie, pod Nr 1775 zamieszkałego, zaś w dniu 11 (23) Sierpnia 1861 r., o godzinie 5ej po południu, sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale 1, pod Nr 549, **Nieruchomość** Nr 177, w mieście Nowym Dworze, Okręgu Warszawskim położona. Vadjum Rs. 500. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 5,622 kop: 80. Bliższe objaśnienie jak wyżej.

Zawiadamiam niniejszem szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, że z dniem 1 Sierpnia r. b. w Szkole utrzymywanej przezemnie w m. Gubernjalnem Radomiu, zapis na rok szkolny 1861/2 rozpoczął się; kurs zaś nauk w dniu 10 Sierpnia otwarty będzie. — *Kazimierz Sosnowski*.

Wczoraj w południe w przechodzie z Grzybowa za Żelazną Bramą, zgubiona została **Spilka złota** z łebkiem korallowym, na której zawieszony był łańcuszek również złoty i półciężyc. Łaskawy znalazca, raczy zwrócić takową do zajazdu Radomskiego przy ulicy Grzybów, do P. Rudzińskiej, za nagrodą złotych sto.

Są do sprzedania i najęcia **Maszynki** do spiesznego i pięknego prania białizny. Przez nie są znaczne oszczędności, przytem w mieszkaniach nie ma wilgoci, ponieważ para która wychodzi z wody, zostaje zamknięta w maszynie. Cena Maszynki wynosi Rs. 9, wynajęcie jej dziennie kop: 30. Maszynka zajmuje nie więcej miejsca, jak 1 1/4 łokcia kwadratowego, waży tylko 30 funtów i jest zrobiona na rozbiór, dla łatwego transportowania. Dziennie można łatwo 200 sztuk białizny wyprać. Tamże są do sprzedania jesionowe **Meble** i **Posadzki** z ładnym deseniem, przy ulicy Alexandrja Nr 2768, obok Akademji. — *Andrzej Zeidler*.



Są do sprzedania różne **Domy**, z Placem i Ogrodami, w różnych punktach miasta Warszawy, od 7 do 10% przynoszące, w szacunku Rs. 7,500, 10,000, 18,000 21,000, 40,000, 60,000, aż do 135,000, pod korzystnymi warunkami; oraz są różne **Majątki ziemskie**, w bliskości Warszawy, z lasami i t. p., pod dobrimi warunkami do sprzedania, i niektóre w zamian na domy z dopłatą; niemniej jest do ulokowania na pewnej hipotece domu lub majątku Rub: sr: 20,000. Osoby interesowane raczą się zgłosić lub adresu swoje nadesłać do H. S., przy ulicy Nalewki i rogu Muranova, pod Nr 2253, na 1m piętrze od frontu, zaraz przy wschodach mieszkalnego, lub do Handlu Materiałów Pismianych, przy ulicy Golebiej pod Nr 161.

Potrzeby jest **Nauczyciel** do języka francuzkiego; wiadomość w domu Nr 2681 ulica Bednarska, na 1m piętrze.



Rs. 22,500, 7,500 i 6,000, do ulokowania w każdym czasie; pierwsze dwie summy tylko na dom w Warszawie, ostatnia zaś albo również na dom w Warszawie, albo na dobra w Gubernji Warszawskiej położone. Wiadomość przy ulicy Dzikiej Nr 2242, w bramie na 2m piętrze po lewej stronie, od godziny 8ej do 12ej przed południem i od 3ej do 6ej po południu.



Są do sprzedania, z powodu nagłego wyjazdu, **Meble**, dwa łóżka mahoniowe urzędowej roboty, toaleta mahoniowa, z dużym lustrem, Lustro w ramach, Kassa żelazna z mechanicznym zamkiem, Konsola marmurowa, Zegarek, tudzież obraz olejny wielkiego rozmiaru, pędzla znakomitego artysty Polaka. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, za Komorą, w domu Nr 1545, na 1 piętrze, drzwi przy wschodach na prawo.



Wczoraj przybłąkał się **Piesek**, z rodzaju Charcików angielskich, koloru mysiego; odebrać go można pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej od godziny 9tej z rana do 5tej po południu, u Pana



Dręge. W dniu 7 Sierpnia r. b., na Nowym Zjezdzie, zabląkała się **Suczka** bardzo mała, maści kasztanowatej, z uszkami obciętemi, na piersiach białą i końce łapek białe. Uprasza się kto ją przytrzymał, o łaskawe odniesienie pod Ner 27, wprost do Zamku Królewskiego, za nagrodą. Roby ją zaś przetrzymywał, za powzięciem wiadomości, Sądownie będzie odpowiedzialny.



W dniu 6 Sierpnia zginął **PIES** z rassy buldogów, maści starej i białej, nazywa się Nero, na prawym oku narost. Kto go odprowadził do Cyrku na plac Zielony, otrzyma sowitą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 18. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stopni 1 cali 11. (Ubywa).

## Przyjechali do Warszawy.

Nasielski Wiktor Ob: z Dębowej Kłody nr 634; Płoczyński Teofil Ob: z Roziennic nr 585; Starzeński Wiktor Hr: z Gub: Grodziańskiej nr 613.

**Wyjechali:** Chłudziński Aloizy Ob: do Charkowa; Xiądz Janecki Wojciech Kanonik do Czeladzi; Radwan Lud: Ob: do Kłoczyna.

**Przyjechali koleją żelazną:** Epstejn Adam Kup: z Niemiec nr 1773; Gins Herman Kup: z Wrocławia nr 556; Staub Samuel Kup: z Głejwitz nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Grabowska Walerja Ob: do Niemiec; Siedel Karol Kup: do Drezna; Wenzel Herman Ob: do Opola.

## DONIESIENIA.

Przybyli przed dwoma dniami od rodziców do Warszawy z prowincji **Młodzieniec** lat 15 mający, umiejący czytać, pisać i rachować, chce miejsca do Handlu Korzeniowego, lub terminu do Mydlarza. Upoważnienie urzędowe od rodziców do umieszczenia posiada Kantor Strzeżeń Służących E. Pawłowskiemu, przy ulicy Bednarskiej. — Tamże jest wiadomość o summie Rs. 5,400, ulokowanej na domu odpowiedzialnym i pierwszej hipotece, do odstąpienia pod korzystnymi warunkami.

## Skład Materjałów Pismiennych

**J. FUNK,**

przy ulicy Żabiej, wprost wejścia do Saskiego Ogrodu, w domu Leweaberga.

Sprzedaje się **HERBATA CHIŃSKA** w dobrym gatunku, w paczkach obanderolowanych przez Komorę Celną Warszawską, po cenie stałej Złp. 8 za funt Pekko, i po Złp. 10 za Herbatę kwiatową.

Z powodu zmiany **Lokalu** od Sgo Michała b. r. w **Magazynie Mód i Strójów Damskich** P. Masiałowicz, przy rogu ulicy Sto-Rezyńskiej i Nowy-Swiat, są do sprzedania: Okrycia, Chustki tybetowe i grenolinowe; Kapelusze włosiane, słomkowe i bastowe; Czepki, Kolnierzyki, Chustki batystowe do nosa, Wstążki i Koronki białe. Tamże potrzebne są **PANNY** uzdatnione do bielizny i starsza Panna do Kapeluszy.

Dwa garnitury **Mebli** mahoniowych, oraz Fortepjan i Suknia biała, są do zbycia za niską cenę, przy ulicy Chmielnej Nr 1525, na 2m piętrze od frontu, trzeci dom od Nowego Światu.

W domu pod Nr 1591, przy ulicy

Brackiej, jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** mahoniowych, w najlepszym suknie krytych. — Tamże jest **ZEGAREK** damski złoty na 4ch kamieniach, z łańcuszkiem złotym Weneckim. Stróż miejscowy wskaże.

Rodzice mający dzieci w tutejszych Szkołach, mogą je od Sw: Michała umieścić na stacji pod korzystnymi warunkami u pewnej niemieckiej familji. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Uprasza się Passażerów jadących Statkiem Parowym z Warszawy do Puław w dniu 13ym Lipca r. b., jeżeli który z nich zabrał przez pomyłkę **KUFEREK** drewniany czarny od powozu, Numerem 193 oznaczony, a który do tej pory z powodu tylko niewiadomości zapewne, gdzie ma być odesłany, zwrócony nie został, o łaskawe zawiadomienie do Biura Zarządu Żeglugi Parowej, gdzie takowy odebrany być może.

W Niedzielę, dnia 4 b. m. wieczorem, w bliskości Rogatek Mokotowskich, wysunęła się z doróżki **Parasolka Damska** (En tous cas); uprasza się znalazcy o zwrócenie jej w bramie domu Nr 459, przy ulicy Senatorskiej, gdzie obrazy sprzedają, za nagrodą.



**Facton** elegancki nowy, zupełnie nieużywany, na urząd zrobiony, jest do sprzedania przy ulicy Chmielnej Nr 1760 C. Wiadomość u Stróża Kazimierza.

## SKŁAD

**MATERJAŁÓW PISMIENNYCH, RY-SUNKOWYCH I GALANTERYJNYCH**

## Władysława Bednawskiego,

przy ulicy Miodowej, w domu W. Bujno.

Otrzymał transport rozmaitych towarów, a między innymi:

Gostowne garnitury **Bransolet, Broszy, Kołczyków** i **Guziczek** z angielskiego Jet'u.

Takież garnitury srebrne emaljowane i ozdobione onyxami.

**Spilki** do włosów damskie, oraz Spilki do krawatów.

**Łańcuszki** stalowe do zegarków, i takież

**Łańcuszki** czarne z Jet'u.

**Brosze** i **Klamerki** do pasków oxydowane.

**Fotografie** znakomitości i tegoczesnych.

Oraz znaczny wybór **Albumów** do fotografii, po cenach nader umiarkowanych, bo za sztukę od Rs. 2.

**Ramek** do fotografii i **Parawaników** do kart wizerunkowych, oraz wszelkich innych **Ramek**, w które oprawia się na poczekaniu.

## Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

Podaje do wiadomości, że w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b., o godzinie 12ej w południe punktualnie, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu Licytacja in minus na urządzenie Parkanu drewnianego na części placu ementarza Starozakonnych od summy anszlagowej Rs. 505 Kop: 30 do niniejszej licytacji ustanowionej.

**Magle** nowe Wiedeńskie, mało używane, są do sprzedania pod Nr 1031 przy ulicy Nowy-Swiat; wiadomość w Maglach.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania garnitur **Paryzkich Mebli**, z drzewa różanego, ozdobione brązem i porcelaną, pokryte niebieską jedwabną materją, po cenie nader umiarkowanej, które codziennie między godz: 3cią a 5tą po południu obejrzeć można, przy ulicy Mazowieckiej, w domu JW. Kaszowskiego pod Nr 1347c, wiadomość u Rządcy domu.

**Śpiew Religijny** Nr 3ci, ułożony na fortepjan przez Ludwika **Grossmana**, wyszedł nakładem Xiegaroi i składu nut muzycznych J. **Kaufmanna** i Spółki, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 71 (442), wprost budującej się Resursy Obywatelskiej. Cena złp: 2.

**4 i 7 POKOI**, z Kuchniami angielskimi, wszelkimi dogodnościami; oraz **9 PIWNIC** suchych, na Skład Win; do najęcia, w domu **Natansona**, przy ulicy Nalewki. Wiadomość u Właściciela.

## ZMIANA LOKALU.

**SKŁAD MYDŁA i PERFUM**, Fryderyka **Puls**, istniejący od lat czterech w pałacu **Skwarcowa**, z dniem 1m b. m. przeniesionym został do domu Wnej **Brunwej**, d. wnej **Petyskusa**.

## Wyprzedaż zupełna

z przyczyny zwinienia Składu **PIÓTNA** zagranicznego i **BIELIZNY** Stołowej, po cenach dotąd nie praktykowanych.

A mianowicie: zaokomity wybór **Weby**, **Piótna**, **Obrusów**, **Serwet**, **Ręczników**, **Chustek** i **Bielizny** gotowej, po cenach następujących: **Obrusy** i **Serwety** na dwanaście osób, czyste linae po Rs. 10 i 12. **Obrusy** i **Serwety** na 24 osób Rs. 28. **Weby** od 22 do 38 Rs. za sztukę. **Piótna** od 11 do 16 Rs. **Chustki** webowe od Rs. 2 k. 50 do Rs. 4 k. 50. — Sprzedaż odbywa się w Sklepie przy rogu ulic Przechodniej i Elektoralnej, w domu W. Janasza, Nr 955.

Do tegoż Składu nadszedł znaczny Transport **OKRYC** Damskich które po cenach niepraktykowanych sprzedaje.

**Dyrektor Instytutu Szlacheckiego w Warszawie.** — Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancelarii Instytutu Szlacheckiego w Warszawie, w dniu 28 (9) b. m. i r. o godzinie 10ej z rana, odbędzie się trzecia licytacja przez opieczłowane deklaracje, a następnie głosna in plus, na sprzedaż kompletnego materiału na Łazienkę Wiślaną, własnością Instytutu będącego. Chcący przystąpić do licytacji, winni się zgłosić do Kancelarii Instytutu, gdzie warunki licytacyjne, okazywane im być mogą każdodziennie, pomiędzy godziną 9ta z rana, a 1szą z południa, z wyjątkiem dni Świątecznych i Niedzielnym. — **Kiewlicz**, Buchhalter, **Sierżputowski**.

Pod Nr 388, w domu Wgo Oranowskiego, naprzeciw Hotelu Europejskiego, są do sprzedania po przystępnej cenie: **ROŻNE MEBLE**,

jako to: **Garnitury** mahoniowe i palisandrowe, z wysłaniem i bez, **Fotele**, **Stoły**, **Bierka**, **Konsole**, **Komody**, **Szafy**, **Lóżka** mahoniowe i jesionowe, **Umywalnie**, **Toaletta** mahoniowa, na majstersztyk wykonczona. — Tamże jest **Garnitur** używany mahoniowy. — Wiadomość w drugim podwórzku po lewej stronie, u Stolarza.

Przy ulicy Muranów pod Nr 2191a, jest od Śgo Michała do najęcia, lub zaraz, **Salon**, 6 Pokoi, **Gardeńbka**, **Kuchnia** Angielska, **Góra**, 2 **Piwnice**, **Stajnia**, **Wozownia**; również **Sklep** z 3ma Pokojami i **Kuchnią** lub bez nich; jako też **Sklep** sam w sobie, lub z **Pomieszkaniem** i **Kuchnią**. Także **Wozownia** i **Stajnia** do najęcia. Wiadomość u **Rządcy** pod tymże numerem.

**Nagrody rubli trzy.** Dnia 5 Sierpnia będąc w Ogródzie Saskim lub idąc ulicą Przechodnią na Elektoralną zgubiona została **Sylwetka** z fotografią, stanowiąca drogą pamiątkę; uprasza się znalazcy o zwrot jej pod Nr 747 przy ulicy Elektoralnej, do **Rządcy** domu, za powyższą nagrodą.

## SKŁAD GŁÓWNY

**BRACI LESSER,**

przy ulicy Rymskiej wprost Komisji Skarbu, otrzymał transport **ZŁOTA** i **SREBRA** malarzkiego **Paryskiego** przez **Probiernią** **Warszawę** ociechowanego, **METALU** i **ZWISDGOŁDU** w listkach i szlagach, oraz **PROSZKU** litograficznego złotego, srebrnego i w różnych kolorach i gatunkach w papierkach, które po cenach stałych umiarkowanych, Sprzedają się. **Obstalunki** na prwinieję i do **Cesarstwa** przysyłają się *franko*

Fortepjan w dobrym stanie o sześciu oktawach, jest do sprzedania za rs. 40. Wiadomość pod Numerem 1919 przy ulicy Przyrynek na faejacie od frontu.



**DOM** drewniany z Placem do budowy, przy rogu ulic **Wroniej** i **Ogródowej**, Nr 845; oraz **PLAC** 55 łokci front od ulicy **Wroniej**, są do sprzedania z wolnej ręki. **Blizsza** wiadomość u **P. Witkowskiego**, zamieszkałego tamże.

Założywszy przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście** Nr. 362 na dole, naprzeciw **Pocztę ZARZĄD INTROLIGATORSKI**, mam zaszczyt polecić się względem **Szanownej** **Publiczności**. — **Franciszek Xawery Estrejcher** z **Krakowa**.

## SĄ MEBLE DO SPRZEDANIA.

Jako to: **Garnitury** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wysłaniem i bez wysłania, **Szeszłagi**, **Rozetki**, **Pompadurki**, **Napoleonki**, **Konsolki**, **Toalety**, **Serwantki**, **Stoliki** damskie, **Etażerki**, **Bierka**, **Stoliki** do kart, **Stoły** obiadowe, **Lóżka**, **Sofy**, **Łóżeczka** studenckie i dziecinne, **Szafy** rozbiegane, **Komody**, **Stoliki** pod samowary, **Umywalnie**, **Stoliki** zwyczajne, **Krzesa** wyplatane, **Szafki** mahoniowe nocne, i t. d., przy ulicy **Długiej** pod Nr 556, w **Hotelu Drezdeńskim**, w tylniej oficynie po prawej ręce, u **Stolarza** **Juljana Antoniewskiego**.

**Fortepjan** mahoniowy mało używany jest do sprzedania przy ulicy **Senatorskiej** wprost **Reformatów** pod Nr 468/9. Wiadomość u właściciela domu.

Od frontu

## Sklep z Mieszkaniem

do wynajęcia od Śgo **Michała** r. b., w **Pałacu** **Hr. Krasieńskich** na **Krakowskim-Przedmieściu** pod Numerem 410. Wiadomość w **Magazynie Jubilerskim**.

Do sprzedania **PJANINO** Palisandrowe z przesłiznym głosem, przewyższające dokładnością roboty i elegancją zagraniczne, jest to **Cacko** do npiększenia najwspanialszego pokoju; **BIÓRO** Orzechowe do pisania, zalecające się trwałą i nadzwyczaj gustowną robotą; **MEBLE PALISANDROWE** starego fasonu; **KREDENS** i **SZAFY** do sukien, jesionowe; **DWA LUSTRA** w złoczonych ramach, **PORCELANA** i inne **SPRZĘTY** **Gospodarskie**. Wiadomość od godziny 10ej z rana i od 12ej do 5ej, u **Stróża** **Tomasza**, pod Nr 2,429, **Nowolipie**.

## RUBLI SR: 10 NAGRODY.

5go b. m. przed południem, wybiegła z domu **Loewenberga**, przy rogu ulic **Senatorskiej** i **Biełłańskiej**, z pierwszego piętra **Suczka**, maści ciemno-szarej, bez żadnej odmiany, prócz białej łatki na pierśsiach; miała na szyi obróbkę skórzaną jasno brązową. Uprasza się łaskawego znalazcy o oddanie tej **Suczki** pod Nr 467a, do **Mieszkania** **P. Steckiego**, gdzie otrzyma powyższą nagrodę.

Rtoby z **Panów** udających się do miasta **Rijowa** życzył na wspólny koszt przyjąć za towarzysza podróży młodzieńca, ucznia szkół tamecznych, racyz zostawić swój adres u **Pana** **Józefa** **Stoczkiwicz** utrzymującego **Handel** **Wina** przy ulicy **Miodowej**, w domu obok **Sądu** **Apellacyjnego**.

Posiadający **Języki** **polski** i **niemiecki** i **umiejący** **niemi** **pisać** a **mający** **wolnego** **czasu** **kilka** **godzin** **w** **tygodniu**, może znaleźć zajęcie płatne za zgłoszeniem się do **Litografii** **Wgo** **Kressle**. Wiadomość przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście** pod Nr 381.



**SUKA** **Wyzlica** do polowania, z gatunku prawdziwych angielskich, pół roku mająca, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy **Marszałkowskiej** i rogu **Złotej** pod Nr 1518, w **Fabryce** **Obić** **Papierowych**, gdzie **Stróż** **miejskowy** **wskaże**.

NOWO OTWORZONY

## SKŁAD

PŁOTNA I INNYCH WYROBÓW  
LNIANYCH ZAGRANICZNYCH  
ALEXANDRA FLATAU,

przy ulicy Granicznej pod Nr 966,  
wprost Zakładu Wód Mineralnych.

Poleca się znacznym doborem **Płócien** Webowych i Kopych, **Bielizny stołowej** z nowymi gustownymi deseniami, w gariturach na 6, 12, 18 i 24 Osób; **Obrusów** różnej wielkości, **Serwet** stołowych i deserowych, **Ręczników**, **Chustek** do nosa, **Lnianych Guziczek** do koszul i t. d. — Powyższe Wyroby pochodzące z najznakomitszych Fabryk Zagranicznych, sprzedają się po cenach stałych umiarkowanych.

**DWA MAGLE ANGIELSKIE** są do sprzedania, oraz Stołów sztuk 6, Walków 10 i Lawek 2, mogą zostać na miejscu, albo wyprowadzone być mogą z powodu wyjazdu. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 247a, przy ulicy Mostowej.

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1294, jest do wynajęcia **KUZNIA** Ślusarska z Pomieszkaniem, zdatna na inny Warsztat, obok tego inne **LOKALE** złożone z 5cin, z 3ch, z 2ch z 1go Pokoju; oraz Stajnia i Wozownia. — Tamże jest do sprzedania **KARETA** i **PRELOTKA**.

**PROSZEJA PERSKI** prawdziwy, wprost z Tyflisu sprowadzony, niezawodnie skuteczny na wytypienie wszelkiego robactwa domowego, otrzymała powtórny Transport Fabryka Wyrobów Chemicznych **R. Hirschenfelda**, i rozesała talowy do swych Składów: przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wprost Hotelu Rzymskiego, obok Bramy Pocztowej, Nr 632, i przy ulicy Nowy-Świat, w Pałacu Hr. Andrzeja Zamojskiego, Nr 1245a, gdzie dostać można na pudry, funty i w mniejszych ilościach; biorącym do Handlu odstępnie się rabat. Tamże dostanie **Papieru** do trucia much po cenie znizonej. — **LOKAL** w środku miasta, na 1m piętrze od frontu, składający się z 2ch Pokoi. Przedpokojem i Kuchnią, od dnia dzisiejszego do 1go Października r. b., za Złp. 120, jest do wynajęcia. (Może być i z Meblami, lecz za oddzielną ugodą). Dowiedzieć się można w powyższym Handlu na Nowym-Swiece.

**SUMMA** Złp. 10,000 jest do ulokowania na 1szy numer hypoteki Domu murowanego, lub Dóbr ziemskich, w Gub: Warszawskiej, bez pośrednictwa Osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Tamka Nr 2865, dom Gąsowskiego, pierwszy za domem Stalewskiego, na 1m piętrze, drzwi na prawo.

W domu pod Nr 413 b, przy ulicy Królewskiej z powodu wyjazdu, są do wynajęcia na dole od 1go Września b. r. **TRZY POKOJE** z frontem na ogród Saski, z meblami i kuchnią. Wiadomość u stróża rzeczonoego domu.

W pałacu Skwarewa, idąc do Ogrodu Saskiego po prawej stronie, w dziedzińcu na drugim piętrze, jest do sprzedania znaczna ilość **XIAZEK Historycznych Rossyjskich**, oraz różne **MEBLE**, jako to: dwie Kanapy, dwa Fotele i 12 Krzesel, pokryte axamitem; również Szafy, Komody i Lustra; wiadomość u Stróża Kazimierza w bramie.

**OSOBA** dobrej kondyty, w średnim wieku, która obeznaną jest przy kuchni, znajdzie od kwartału pomieszczenie. Bliższą wiadomość powziąć można każdzedzienne w Składzie wódek naprzeciw Rościola Sgo Alexandra Nr 1588/9 do 10 rano albo po 4 z południa.



**Nieruchomość** tu w Warszawie, dwu-frontowa, przy rogu jednej z pierwszego rzędu ulic, w bardzo przyjemnym miejscu i czystym powietrzu położona, jako granicząca z sąsiadami arystokratycznymi, zabudowania z obszernym placem i ogrodem, zdatnym jeszcze do budowy, obejmująca znaczną przestrzeń dziedzicznego gruntu, a to 40,761 stóp, czyli łokci kwadratowych 11,413, czyniąca czystego dochodu 9,000 Złp., jest do sprzedania z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami; bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że nowo otworzona **TRAKTJERNIA** przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, wprost Kolumny N. P. MARJI, pod Nr 371, gdzie można dostać Śniadań, Obiadów i Kolacji, a w każdą Niedzielę i Czwartek **Flaków Litewskich**.

Są do sprzedania różne **MEBLE**, jako to: **GARNITURY** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, w najświetniejszych faszach, Stoły różne, Konsole, Serwantki, Biurka damskie i męzkie, Stoliki do kart, Kłęczniki, Stoliki do robót, Toalety, Łóżka, Biuro duże cylinder; są także Szeslaży, Kozety, Fotele i Napoleonki skórą amerykańską pokryte; różne Szafy, Komody, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane, Parawany, Umywalnie, i inne Meble. — Tamże jest **Garnitur Mebli** mało używanych, oraz Garnitur bez pokrycia, kozetowy, świeżego fasonu, po cenie umiarkowanej. — Pod Nrem 1385, przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki Obić Papierowych. Wiadomość u Stolarza w podwórzu.

Na Stacji Głównej D. Ż. W. W. w Warszawie, za przejazdem na ulicy Żelaznej, przy Alei Jerolimskiej, sprzedają się **DESKI** i **BALE TARTAKOWE** wyborowe. Bliższą wiadomość udziela Budnik D. Ż. w miejscu Składu Desek i E. Rutner w Składzie Wanna Koziegłowskiego.

Jest do Sprzedania **KARETA** podwójna mało używana, **KOCZ** podróżny na stojących resorach fabryki Petersburskiej, oraz **SIODŁA** i Czapraki wojskowe. Wiadomość u Intendenta w Zamku.

Na Czerniakowskiej ulicy do wynajęcia od Sgo Michała **PLAC WIELKI** na robotę ciesielską i **MIESZKANIE** dla cieśli. Wiadomość przy ulicy Żurawiej Nr domu 1628 od godziny 4tej do 7 z południa.

## FABRYKA PIECÓW

PORCELANOWYCH I ZWYCZAJNYCH

Augusta Wolff i Spółki,

w Warszawie za Rogatkami Wolskimi Nr 3108,  
po lewej stronie jadąc ku Czystemu.

Posiada znaczny zapas gotowych Pieców wszelkiego gatunku, z nowymi zupełnie ozdobami, oraz utrzymuje odpowiednią liczbę uzdolnionych ludzi do stawiania Pieców, i poleca wyroby swoje łaskawym względem Szanownej Publiczności.

Właściciele pomienionego Zakładu, zastosowawszy ceny ściśle do wartości i starając się aby powierzono im robotą sumiennie i akuratnie była wykonaną, jak również aby z powodu na umówiony termin nie było, spodziewają się na zaufanie Szanownej Publiczności zastąpić.

Do wynajęcia od Śgo Michała,

### LOKAL DLA KAWALERA

składający się z dwóch Pokoi, za cenę rs. 120 rocznie, przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 lit. C, wprost bramy Bazaru. Wiadomość na miejscu.

**Powóz** na stojących resorach, mocny i do

dalekich podróży zdany, w niezłym stanie, jest do sprzedania za niską cenę. Wiadomość powziąć można u Szwajcara Hotelu Sławińskiego przy ulicy Podwale Nr 500 lit. B.

**DWA POKOJE** z Garderóbką, such-

che, widne i ciepłe na 2m piętrze, są do

Wynajęcia dla Kawalera lub Emeryta od Śgo Michała lub każdego czasu w domu pod Nr 2675, przy ulicy Bednarskiej Stróż wskazuje.

**Złatwia wszelkie zlecenia i komisa-**

tyczące się Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany, Zastawu, Majątków ziemskich, Kolonji, Domów w Warszawie i innych miastach; w tym celu przyjmuje anszlagi szczegółowe, które przedstawia pretendentom i do skutku zbliża. Złatwia interesa pieniężne nowej Pożyczki Tow. Kred. Ziem.; Hypoteczne. Sądowe, Administracyjne, Legitymacji szlachectwa i t. p.; Redaguje Podania, Prośby do Tronu i wszelkich Władz w różnych językach; informuje ustnie i piśmiennie we wszelkich interesach; stręczy kandydatów na posady prywatne Plenipotentów, Rządów dóbr, Ekonomów, Pisarzy, Wójtów Gmin, Fabrykantów, Subiektów, Kobiety do zarządu domu, Panny służące, do zycia, Bony i do konwersacji. — **R. Pałowski et Comp:** w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty Kantor Informacyjny i Komissowy utrzymujący.

**APTEKA** wraz z **DOMEM** parterowym,

masy murowanym, Ogrodem fruktowym i zabudowaniami gospodarskimi, w mieście Okręgowem, w Gubernji Warszawskiej, jest do sprzedania w każdym czasie; wiadomość przy ulicy Podwale, w Składzie Materiałów Aptecznych Wgo Mrozowskiego.

### NOWY HOTEL

**W CIECHOJUNKU.**

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że w Ciechojunku na ulicy Włocławskiej, w Hotelu Feldta, z dniem 1ym Lipca r. b. otwartą została **CUKIERNIA** i **RESTAURACJA**, gdzie Jedzenia i Obiady dawane są po cenach umiarkowanych.

W nocy z d. 31 Lipca na 1 Sierpnia r. b. to

jest ze Środy na Czwartek, na Probstwie w Grzegorzewie. Pele Lęczycyckim, Skradzione zostały **Dwa KONIE** wzrostu średniego z

zapręgą, a mianowicie: **Klacz** kasztanowata lysa, nogi zadne w pęcinach białe lat 5 w 6tych. Druga **Klacz** gniada, noga lewa tylna w pęcinie niecie biała podogonica od zółzów zepsuta, lat 5 w 6m. Rtbody wskazał sprawcę kradzieży a tem samem dopomógł do odzyskania rzeczoney straty, otrzyma nagrody **Złotych 200.**

**Ktoby miał Posiadłość Ziemską**, dziedzielną lub czynszową, na kupno której zaliczenie dwadzieścia tysięcy złotych polskich byłoby dostatecznym, raczy zgłosić się po bliższą wiadomość do Handlu Wina W. Juliana Dąbrowskiego przy rogu ulic Marszałkowskiej i Sto-Źrzyzkiej.

Ktoby miał do zbycia

### STACJĘ POCZTOWĄ,

łącznie z Poetzthalt-rją, raczy zgłosić się do *Sobolewskiego*, przez Warszawę w Kozienicach i przedstawić swoje warunki do odstąpienia.

**KOCIOŁ PAROWY**, z kompletnym garniturem, długości 10 1/2 łokci, polska miara, szerokości 1 1/2 łokcia, z grubej blachy mocno zbu'owaney, mało używaney, jest do sprzedania za cenę rs. 550; także kompletne urządzenie młyna o dwóch gan-kach oraz Spitzgang i kamienie rezerwowe, za bardzo przystępną cenę rs. 300. Bliższą wiadomość udziela Pan A. W. Błock, ulica Wassilikowska, w Białymstoku.

### SPRZEDAŻ

## DÓBR ZIEMSKICH.

Mając poręczenia od różnych Obywateli Gubernjów **Wołyńskiej, Podolskiej i Kijowskiej**, do wyszukania Kupców na różne **MAJĄTKI ZIEMSKIE** w tychże Gubernjach położone, składające się z Miasteczek, Włości i Wsiów, mających od kilkuset, do kilkunastu i kilkunadziesięciu tysięcy dziesiatyn gruntu, — a także **LASY** bez włościów do zaprowadzenia Fabryk Cukrowych, Żelaznych, Szklanych etc. etc. — Zawiadamiam strony żądające nabycia Dóbr Ziemskich, że wszelkie szczegółowe objaśnienia, tak co do Dóbr sprzedających się, jako i warunków sprzedaży, na każdą rek wizycją pismem strachowym, czyli rekomendowanym do miasta Gubernjalnego **Żytomierza**, do mnie nadesłaną, udzielić mogę.

**Aloizy Syn Florjana, Szczepanowski.**

Uwadamiam WW. Pisarzy Aktowych i Rejentów Gubernjalnych, oraz Okręgowych, w całym Królestwie Polskiem, że żądanych Aktów a mianowicie obligacji, cessji, transakcji, przed żadnym nie będąc znanym osobicie i mnie znanemu zeznawam żadanych Aktów nie będę. Donoszę wszystkim mieszkańcom Królestwa Polskiego, że ja od nikogo na żadne prywatne dokumenta nie pożyczam pieniędzy, jak również oświadczam, że nie będę pożyczal, przeto żadnych dokumentów, jeżeliby ktokolwiek z takowemi by się popisywał, takowych nie przyjmuję, bo nie pożyczam, ani pożyczać będę. A ktokolwiek ważył by się pożyczyc pieniędzy na osobę moją, nie tylko że utraci to co dał, ale z faszerzem na drogę karą, odesłany zostanie. Po raz drugi oświadczam, że nie brałem na żadne prywatne dokumenta pieniędzy ani takowych brać nie będę. — Brzeziny dnia 31 Lipca 1861 r. — Julian Borensztaht.

W Mieście Powiatowem Opatowie Guber: Radomskiej, jest do Sprzedania **DOM** murowany w środku Ryнку w najpryncypalniejszym miejscu położony, w którym od lat kilku jest Urząd Pocztowy. Domek ten może być korzystnym na **Handel**, którego miasto nie posiada, a o 1 lat dawnych exystował tam w nim Handel Wiu przez Greków prowadzony, i posiada potemu doskonale **Piwnice** i obszerny **Sklep**, oraz dawny przywilej na **Zajazd**. Wiadomość bliższa u Właściciela A. Czekalskiego w Rawie, lub w Cukierni Szachulskiego przy ulicy Elektoralnej w Warszawie, a także u **Naczelnika Poczty** na miejscu.

**W domu** pod Nr 468/9 przy ulicy Senatorskiej wprost Reformatów, są do wynajęcia od każdego czasu za przystępną cenę, 7 Pokoi z Kuchnią i 4 Pokoje z kuchnią, a to na 1 piętrze od frontu.